Pouso Alegre/MG, 9 de abril de 2025.

Ofício Nº 102 / 2025

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições
analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizada no dia 8 de abril de 2025, sendo:

PROJETOS DE LEI:

Projeto de Lei Nº 8003/2025       DISPÕE SOBRE OS CRITÉRIOS DE CONTROLE DA EMISSÃO
DE RUÍDOS DECORRENTES DE ESCAPAMENTOS DE MOTOCICLETAS, SIMILARES E
VEÍCULOS DE 4 RODAS NO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE.

Projeto de Lei Nº 8036/2025       ALTERA O ANEXO I DA LEI MUNICIPAL Nº 5.787, DE 24 DE
JANEIRO DE 2017, QUE “DISPÕE SOBRE A REORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE ESPECIFICAMENTE QUANTO AOS CARGOS
COMISSIONADOSE FUNÇÕES GRATIFICADAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

REQUERIMENTO

Requerimento nº 52/2025 Requer informações e esclarecimentos acerca dos serviços de recolhimento e
manejo de animais de grande porte em Pouso Alegre.

INDICAÇÕES:

Vereador Davi Andrade: - Nº 550/2025 - Nº 555/2025 - Nº 558/2025 - Nº 568/2025 - Nº 570/2025 - Nº
571/2025 - Nº 572/2025 - Nº 573/2025 - Nº 575/2025 - Nº 576/2025 - Nº 577/2025 - Nº 578/2025 - Nº
579/2025 - Nº 580/2025 - Nº 593/2025 - Nº 594/2025 - Nº 596/2025 - Nº 608/2025 - Nº 613/2025 - Nº
632/2025 - Nº 633/2025.

Vereador Delegado Renato Gavião: - Nº 592/2025.

Vereador Dionísio: - Nº 583/2025 - Nº 584/2025 - Nº 585/2025 - Nº 586/2025 - Nº 587/2025 - Nº
588/2025 - Nº 589/2025 - Nº 591/2025 - Nº 595/2025 - Nº 597/2025 - Nº 598/2025 - Nº 600/2025 - Nº
601/2025 - Nº 602/2025 - Nº 603/2025 - Nº 604/2025 - Nº 605/2025 - Nº 606/2025.

Vereador Dr. Edson: - Nº 561/2025 - Nº 562/2025 - Nº 563/2025 - Nº 567/2025 - Nº 635/2025.

Vereador Ely da Autopeças: - Nº 553/2025 - Nº 564/2025 - Nº 565/2025 - Nº 566/2025 - Nº 590/2025.

Vereador Fred Coutinho: - Nº 551/2025 - Nº 552/2025 - Nº 557/2025 - Nº 559/2025.

Vereador Hélio Carlos de Oliveira: - Nº 569/2025 - Nº 607/2025.

Vereador Leandro Morais: - Nº 581/2025 - Nº 599/2025 - Nº 627/2025 - Nº 630/2025 - Nº 631/2025 -
Nº 634/2025 - Nº 636/2025 - Nº 637/2025.

Vereadores Leandro Morais, Fred Coutinho: - Nº 556/2025 - Nº 560/2025.

Vereador Lívia Macedo: - Nº 554/2025 - Nº 582/2025 - Nº 609/2025 - Nº 616/2025 - Nº 619/2025 - Nº
621/2025 - Nº 622/2025 - Nº 623/2025 - Nº 624/2025 - Nº 629/2025.

Vereador Miguel Tomatinho do Hospital: - Nº 625/2025 - Nº 626/2025 - Nº 628/2025.

Vereador Odair Quincote: - Nº 610/2025 - Nº 611/2025 - Nº 612/2025 - Nº 614/2025 - Nº 615/2025 - Nº
617/2025 - Nº 618/2025.

Vereadores Odair Quincote, Dr. Edson: - Nº 620/2025.

Vereador Rogerinho da Policlínica: - Nº 574/2025.

Sendo só o que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para
expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,

Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz
Analista Legislativo

A Sua Excelência o Senhor
José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal
Pouso Alegre/MG

		2025-04-09T15:06:06-0300
	LUIZ GUILHERME RIBEIRO DA CRUZ:07338912688